
Repertorio generale n. 1227 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 9 maggio  2013  n. 78 
 
 
OGGETTO:  Progetti di ampliamento dell’offerta formativa 2012-2014. Provvedimenti. 

 
 

L’anno duemilatredici il giorno 9 del mese di maggio  alle ore  13,15   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  Gianluca COLETTI 

2. Sig.  Giannicola DI CARLO 

3. Sig.  Valentino DI CARLO 

4. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con nota in data 1.2.2013, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.3543 del 
4.2.2013 il Dirigente dell’Istituto Comprensivo n.2 di Ortona rappresentava la deliberazione, da 

 



parte degli organi collegiali dello stesso, dell’inserimento nel piano formativo dell’istruzione 2012 – 
2013 di taluni progetti inseriti nel P.O.F. 2012/2013 quali: 

- Potenziamento dello studio delle lingue straniere; che prevede un processo graduale di 
conoscenza delle stesse a partire dalla scuola dell’infanzia per concludersi al termine della 
scuola secondaria di 1° grado con il rilascio di certificazione KET; 

- Introduzione dell’uso del libro di testo formato PDF; che prevede l’adozione dei testi 
formato PDF come previsto dalle vigenti normative; 

- Progetto Biblios; che prevede l’allestimento di uno spazio polifunzionale presso l’edificio 
scolastico di P.zza San Francesco da utilizzare come ludoteca, biblioteca e laboratorio di 
attività manipolative, creative ed espressive; 

RILIVATO che, contestualmente, veniva richiesto il finanziamento dei suddetti progetti ritenuti 
utili alla formazione delle giovani generazioni; 

VISTI gli schemi dei progetti allegati alla prefata comunicazione, dai quali si rileva che la spesa 
complessiva per la realizzazione degli stessi, da effettuarsi negli anni scolastici dal 2012 al 2014 
ammonta ad €.20.000 complessivi; 

RITENUTO poter parzialmente aderire alla richiesta di finanziamento del progetto; 

DATO ATTO che questa Amministrazione aveva già provveduto a destinare somme sul bilancio 
2012 per le necessità degli istituti scolastici ortonesi e che le stesse sono già state impegnate dal 
competente dirigente; 

VISTI i pareri favorevoli resi dai dirigenti dei Settori Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero e 
Servizi  Finanziari e risorse umane, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 
scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)-  Aderire ai progetti: 

- Potenziamento dello studio delle lingue straniere; che prevede un processo graduale di 
conoscenza delle stesse a partire dalla scuola dell’infanzia per concludersi al termine della 
scuola secondaria di 1° grado con il rilascio di certificazione KET 

- Introduzione dell’uso del libro di testo formato PDF; che prevede l’adozione dei testi 
formato PDF come previsto dalle vigenti normative; 

- Progetto Biblios; che prevede l’allestimento di uno spazio polifunzionale presso l’edificio 
scolastico di P.zza San Francesco da utilizzare come ludoteca, biblioteca e laboratorio di 
attività manipolative, creative ed espressive; 

presentati dall’Istituto Comprensivo n.2 di Ortona mediante compartecipazione finanziaria di 
€.16.650; 

2)- dare atto che la somma stabilita di € 16.650 complessivi, è allocata nei capitoli 5690 e 6000 in 
conto residui 2012; 



3)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero di provvedere a 
tutti gli atti consequenziali e necessari, procedendo alla liquidazione della somma prevista con le 
seguenti modalità: 

- € 8.325 entro il 30 giugno 2013, a rendicontazione parziale; 

- € 8.325 entro il 30 giugno 2014 a rendicontazione finale. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 15 maggio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 15 maggio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 


